
 

 

 1 

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ      12+ 

  
Выпуск № 28 (291)  от 24.07.2020 г. 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области - 

газета 

_________________________________________________________ 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 94  от 23 июля 2020 года 

 

с. Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 
Об  утверждении отчёта об исполнении бюджета сельского поселения  Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области                                                                    

за 1 полугодие  2020  года 

 

 Руководствуясь нормами ст.264.6 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 

31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, статьей 74 Устава сельского поселения Малая Глушица    

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания 

представителей сельского поселения Малая Глушица    муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 17 июня  2016 года  № 52 «Об утверждении 

Положения о бюджетном  процессе в сельском поселении  Малая Глушица    

муниципального района Большеглушицкий Самарской области»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица    

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  за  1 квартал 2020  года. 

   

          2.  Направить  настоящее  постановление в Муниципальное  учреждение 

Контрольно-счетную палату муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области. 

 

          3.   Опубликовать настоящее  постановление  в газете  «Малоглушицкие Вести».          

 

 

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 



 

 

 2 

 
Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области за 1 

полугодие  2020 года 

    

1. Доходы  бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области  

    

  Годовые назначения 

Код Наименование платежей  Факт 

10010300000000000000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

10010302000000000000 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 

10010302231010000110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10010302241010000110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

10010302251010000110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10010302261010000110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

 

 

 

 



 

 

 3 

18210102000000000000 Налог на доходы физических лиц 1 250,00 636,10 

18210102010010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

18210102030010000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

18210500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 447,80 447,80 

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 447,80 447,80 

18210600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 140,60 238,10 

18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

18210606000000000000 Земельный налог 930,60 224,70 

18210606033100000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 

18210606043100000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 

22920000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 221,30 3 707,00 

22920200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

22920215001100000150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

22920225576100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий 

22920229999100000151 Прочие субсидии бюджетам поселений 1 439,90  

22920235118100000150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

22920700000000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 150,00 136,50 

22920705030100000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

22911105035100000120 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

22911105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

22911600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00 0,00 

229116900501000000140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

 Итого: 11 843,40   5 382,70   

 

 



 

 

 4 

  

2. Ведомственная структура расходов местного 

бюджета сельского поселения Малая Глушица    

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2020  год 

   

   
    

      

     
      

  

Код главного 

распорядителя 

бюджетных 

средств 

Наименование главного 

распорядителя средств 

местного бюджета, раздела, 

подраздела,целевой статьи, 

погруппы видов расходов 

Рз ПР ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверж

дено 

в том 

числе 

за 

счет 

безвоз

мездн

ых 

посту

плени

й 

Испол

нено 

в 

то

м 

чис

ле 

за 

сче

т 

без

воз

мез

дн

ых 

пос

туп

лен

ий 

229 

Муниципальное учреждение 

Администрация сельского 

поселения Малая Глушица  

муниципального района 

Большеглушицкий 

Самарской области 

  

  

12 373,9 4 079,5 5 784,9 

2 

149

,1 

229 

Общегосударственные 

вопросы 
01 0 0     

  

3 171,4 0,0 1 468,6 0,0 

229 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02     

  

842,6 0,0 416,1 0,0 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

01 02 90 0 00 00000   

  

842,6 0,0 416,1 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области 

общегосударственных 
вопросов, национальной 

обороны, национальной 

безопасности и 
правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 

средств массовой 
информации 

01 02 90 1 00 00000   

  

842,6 0,0 416,1 0,0 



 

 

 5 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

01 02 90 1 00 00000 120 

  

842,6 0,0 416,1 0,0 

229 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     

  

1 709,8 0,0 664,8 0,0 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

01 04 90 0 00 00000   

  

1 709,8 0,0 664,8 0,0 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 
средств массовой 

информации 

01 04 90 1 00 00000   

  

1 709,8 0,0 664,8 0,0 

229 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

01 04 90 1 00 00000 120 

  

1 596,8 0,0 625,9 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

01 04 90 1 00 00000 240 

  

112,0 0,0 38,9 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
01 04 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
0 1 0 7     

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

0 1 0 7 90 0 0000   

  

10,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 6 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области 

общегосударственных 

вопросов, национальной 
обороны, национальной 

безопасности и 

правоохранительной 
деятельности, а также в сфере 

средств массовой 

информации 

0 1 0 7 90 1 0000   

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Специальные расходы 0 1 0 7 90 1 0000 880 

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Резервные фонды 0 1 1 1     

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

0 1 1 1 90 0 00 00000   

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 
средств массовой 

информации 

0 1 1 1 90 1 00 00000   

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0 1 1 3     

  

608,0 0,0 387,7 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Повышение эффективности 
использования 

муниципального имущества 

сельского поселения Малая 
Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-
2024 годы 

0 1 1 3 50 0 00 00000   

  

608,0 0,0 387,7 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

01 1 3 50 0 00 00000 240 

  

583,0 0,0 376,6 0,0 



 

 

 7 

229 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0 1 1 3 50 0 00 00000 850 

  

25,0 0,0 11,1 0,0 

229 

Национальная оборона 0 2 0 0     

  

84,8 84,8 25,6 
25,

6 

229 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
0 2 0 3     

  

84,8 84,8 25,6 
25,

6 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

0 2 0 3 90 0 00 00000   

  

84,8 84,8 25,6 
25,

6 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 

области 
общегосударственных 

вопросов, национальной 

обороны, национальной 
безопасности и 

правоохранительной 

деятельности, а также в сфере 
средств массовой 

информации 

0 2 0 3 90 1 00 00000   

  

84,8 84,8 25,6 
25,

6 

229 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных ( 

муниципальных) органов 

0 2 0 3 90 1 00 00000 120 

  

84,8 84,8 25,6 
25,

6 

229 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

0 3 0 0      

  

150,0 0,0 23,4 0,0 

229 

Обеспечение пожарной 
безопасности 

0 3 1 0      

  

150,0 0,0 23,4 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории сельского 
поселения Малая Глушица 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 
области" на 2013-2022 годы 

0 3 1 0  52 0 00 00000   

  

150,0 0,0 23,4 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 3 1 0  52 0 00 00000 240 

  

150,0 0,0 23,4 0,0 

229 

Национальная экономика 0 4 0 0     

  

2 662,9 1 439,9 236,0 0,0 



 

 

 8 

229 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
0 4 0 9     

  

743,0 0,0 236,0 0,0 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 
сельского поселения Малая 

Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 
Самарской области" на 2013-

2022 годы 

0 4 0 9 55 0 00 00000   

  

743,0 0,0 236,0 0,0 

229 

Подпрограмма "Ремонт и 

содержание улично-дорожной 

сети" 

0 4 0 9 55 2 00 00000   

  

743,0 0,0 236,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 

  

743,0 0,0 236,0 0,0 

229 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
0 4 1 2     

  

1 919,9 1 439,9 0,0 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета  
0 4 1 2 90 0 00 00000   

  

1 919,9 1 439,9 0,0 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
области национальной 

экономики 

0 4 1 2 90 4 00 00000   

  

1 919,9 1 439,9 0,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) в т.ч. 

0 4 1 2 90 4 00 00000 240 

  

1 919,9 1 439,9 0,0 0,0 

229 

Подготовка изменений в 

правила землепользования и 
застройки сельских 

поселений (областной 

бюджет) 

0 4 1 2 90 4 00 00000 240 

  

1 439,9 1 439,9 0,0 0,0 

229 

Подготовка изменений в 

правила землепользования и 
застройки сельских 

поселений (местный бюджет) 

0 4 1 2 90 4 00 00000 240 

  

480,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
0 5 0 0     

  

3 439,8 2 554,8 2 729,0 

2 

123

,5 

229 

Благоустройство 0 5 0 3     

  

3 439,8 2 554,8 2 729,0 

2 

123

,5 



 

 

 9 

229 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории 

сельского поселения Малая 
Глушица муниципального 

района Большеглушицкий 

Самарской области" на 2013-
2022 годы 

0 5 0 3 55 0 00 00000   

  

3 439,8 2 554,8 2 729,0 
2 

123

,5 

229 

Подпрограмма "Уличное 

освещение" 
0 5 0 3 55 1 00 00000   

  

562,0 0,0 550,0 0,0 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных нужд) 

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 

  

562,0 0,0 550,0 0,0 

229 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

0 5 0 3 55 4 00 00000   

  

2 877,8 2 554,8 2 179,0 

2 

123

,5 

229 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд)  

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 

  

110,1 0,0 55,5 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 5 0 3 55 4 00 00000 540 

  

2 767,7 2 554,8 2 123,5 

2 

123
,5 

229 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(областной бюджет) 

0 5 0 3 55 4 00 00000 540 

  

2 554,8 2 554,8 1 918,0 

1 

918

,0 

229 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 
(местный бюджет) 

0 5 0 3 55 4 00 00000 540 

  

212,9 0,0 205,5 0,0 

229 

Культура, кинематография 0 8 0 0     

  

2 864,9 0,0 1 302,3 0,0 

229 
Культура 0 8 0 1     

  
2 720,6 0,0 1 214,5 0,0 

229 

Муниципальная программа 
"Развитие социо-культурной 

деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 
муниципального района 

Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2022 годы 

0 8 0 1 56 0 00 00000   

  

2 720,6 0,0 1 214,5 0,0 

229 

Подпрограмма "Культурные 
мероприятия" 

0 8 0 1 56 1 00 00000   

  

3,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 10 

229 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд)  

0 8 0 1 56 1 00 00000 240 

  

3,0 0,0 0,0 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 1 56 2 00 00000   

  

2 717,6 0,0 1 214,5 0,0 

229 

Иные межбюджетные 
трансферты 

0 8 0 1 56 2 00 00000 540 

  

2 717,6 0,0 1 214,5 0,0 

229 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
0 8 0 4     

  

144,3 0,0 87,8 0,0 

229 

Муниципальная программа 

"Развитие социо-культурной 
деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица 

муниципального района 
Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2022 годы 

0 8 0 4 56 0 00 00000   

  

144,3 0,0 87,8 0,0 

229 

Подпрограмма "Иные 

межбюджетные трансферты" 
0 8 0 4 56 2 00 00000   

  

144,3 0,0 87,8 0,0 

229 

Иные межбюджетные 

трансферты 
0 8 0 4 56 2 00 00000 540 

  

144,3 0,0 87,8 0,0 

229 

Физическая культура и 

спорт 
11 00     

  

0,1 0,0 0,0 0,0 

229 

Массовый спорт 11 02     

  

0,1 0,0 0,0 0,0 

229 

Непрограммные направления 
расходов местного бюджета  

11 02 90 0 00 00000   

  

0,1 0,0 0,0 0,0 

229 

Непрограммные направления 

расходов местного бюджета в 
сфере физической культуры и 

спорта 

11 02 90 3 00 00000   

  

0,1 0,0 0,0 0,0 

229 

Иные межбюджетные 
трансферты 

11 02 90 3 00 00000 540 

  

0,1 0,0 0,0 0,0 

  

          

  

12 373,9 4 079,5 5 784,9 

2 

149

,1 

 



 

 

 11 

 

3. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного 

бюджета сельского поселения Малая Глушица  муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2020 год 

  

  
  

      

   
     

  

Наименование  ЦСР ВР 

  

Сумма тыс.рублей 

  

Утверждено 

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й 

Исполнен

о 

в том 

числе 

за счет 

безвоз

мездн

ых 

поступ

лений 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности использования 

муниципального имущества сельского 

поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2024 годы 

50 0 00 00000   

  

608,0 0,0 387,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

50 0 00 00000 240 

  

583,0 0,0 376,6 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 

  

25,0 0,0 11,1 0,0 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2022 годы 

52 0 00 00000   

  

150,0 0,0 23,4 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

52 0 00 00000 240 

  

150,0 0,0 23,4 0,0 



 

 

 12 

Муниципальная программа  

"Благоустройство территории сельского 

поселения Малая Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2022 годы 

55 0 00 00000   

  

4 182,8 2 554,8 2 965,0 1 918,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000   

  

562,0 0,0 550,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 
нужд) 

55 1 00 00000 240 

  

562,0 0,0 550,0 0,0 

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-

дорожной сети" 
55 2 00 00000   

  

743,0 0,0 236,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

55 2 00 00000 240 

  

743,0 0,0 236,0 0,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству" 
55 4 00 00000   

  

2 877,8 2 554,8 2 179,0 1 918,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд)  

55 4 00 00000 240 

  

110,1 0,0 55,5 0,0 

Иные межбюджетные трансферты в т.ч. 55 4 00 00000 540 

  

2 767,7 2 554,8 2 123,5 1 918,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (областной бюджет) 

55 4 00 00000 540 

  

2 554,8 2 554,8 1 918,0 1 918,0 

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (местный бюджет) 

55 4 00 00000 540 

  

212,9 0,0 205,5 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

социо-культурной деятельности в сельском 

поселении Малая Глушица  муниципального 

района Большеглушицкий Самарской 

области" на 2013-2022 годы 

56 0 00 00000   

  

2 864,9 0,0 1 302,3 0,0 

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 1 00 00000   

  

3,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

56 1 00 00000 240 

  

3,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Иные межбюджетные 
трансферты" 

56 2 00 00000   

  

2 861,9 0,0 1 302,3 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 

  

2 861,9 0,0 1 302,3 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета  
90 0 00 00000   

  

4 568,2 1 524,7 1 106,5 25,6 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области 

общегосударственных вопросов, 

национальной обороны, национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности, а также в сфере средств 

массовой информации 

90 1 00 00000   

  

2 648,2 84,8 1 106,5 25,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных  (муниципальных) органов 
90 1 00 00000 120 

  

2 524,2 84,8 1 067,6 25,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

90 1 00 00000 240 

  

112,0 0,0 38,9 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 90 1 00 00000 870 

  

1,0 0,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 90 1 00 00000 880 

  

10,0 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в сфере физической 

культуры и спорта 

90 3 00 00000 

    0,1 0,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 90 3 00 00000 540 

  

0,1 0,0 0,0 0,0 



 

 

 14 

Непрограммные направления расходов 

местного бюджета в области национальной 

экономики 

90 4 00 00000   

  

1 919,9 1 439,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных 

нужд) 

90 4 00 00000 240 

  

1 919,9 1 439,9 0,0 0,0 

Подготовка изменений в правила 

землепользования и застройки сельских 
поселений (областной бюджет) 

90 4 00 00000 240 

  

1 439,9 1 439,9 0,0 0,0 

Подготовка изменений в правила 
землепользования и застройки сельских 

поселений (местный бюджет) 

90 4 00 00000 240 

  

480,0 0,0 0,0 0,0 

Итого:       12 373,9  4 079,5  5 784,9  1 943,6  

 

 

4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2020 год 

  

Код 

администратора 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида 

источника финансирования дефицита местного 

бюджета, кода классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита местного 

бюджета 

 

 Утверждено 

(тыс.руб.) 

Исполнено 

(тыс.руб.) 

229 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 

0 0 

229 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации  

0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0 0 



 

 

 15 

229 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов,  от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 0 0 

229 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков  средств на счетах по учету средств 

бюджета 530,5 402,1 

229 01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение  остатков  средств бюджетов 

-11843,4 -5382,8 

229 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих  остатков  средств бюджетов 

-11843,4 -5382,8 

229 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  

-11843,4 -5382,8 

229 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-11843,4 -5382,8 

229 01 05 00 00 00 0000 600 

Уменьшение  остатков  средств бюджетов 

12373,9 5784,9 

229 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих  остатков  средств бюджетов 

12373,9 5784,9 

229 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  12373,9 5784,9 

229 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 12373,9 5784,9 

 

Информация об исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области                                                       

за 1 полугодие  2020 года. 

Исполнение доходной части бюджета за  1 полугодие  2020 года составило 5382,8  тыс. 

рублей, или 45,4 % от годовых бюджетных назначений. 

Расходная  часть  бюджета  за  1 полугодие  2020  года исполнена в  объёме 5784,9 тыс. 

рублей, или  46,8 % от годовых бюджетных назначений.  

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения   за 

1 полугодие   2020  года составила 1 человек, затраты  на  их денежное содержание – 187,8  

тыс. рублей, численность работников органов местного самоуправления поселения   

составила 4 человек,  затраты  на  их денежное содержание – 637,5  тыс. рублей.  



 

 

 16 

 

Заместитель начальника отдела правового обеспечения Управления Росреестра по 

Самарской области Константин Минин. 

 



 

 

 17 

 

ПРЕСС-РЕЛИЗ 
24 июля 2020 

Жители Самарской области выяснили всё о кадастровых инженерах 

В преддверии Дня кадастрового инженера Росреестр проводит мероприятия для 

представителей этого профессионального сообщества в каждом регионе России.  В 

Самарской области был выбран наиболее удобный способ общения на сегодня – 

подробная консультация по телефону. 23 июля на вопросы отвечал заместитель 

начальника отдела правового обеспечения Управления Росреестра по Самарской области 

Константин Минин.  

Звонков от кадастровых инженеров было немного, что свидетельствует о продуктивном 

взаимодействии самарского Росреестра с кадастровыми инженерами.  На обучающих 

семинарах, а также в ходе заседаний специальной комиссии (на которой в 

индивидуальном порядке рассматриваются документы каждого кадастрового инженера) 

Управление Росреестра разъясняет законодательство и дает эффективный алгоритм 

подготовки документов.  

Примечательно, что на прямую линию звонили и граждане, чтобы узнать о полномочиях 

кадастрового инженера, можно ли без него обойтись, как его выбрать и что считать 

положительным результатом его работы.  

В Управлении Росреестра пояснили, что кадастровый инженер сегодня – это специалист, 

обладающий широким спектром знаний в геодезической, землеустроительной, оценочной 

и других областях в сфере недвижимости. В рамках осуществления своей 

профессиональной деятельности он проводит работы по технической инвентаризации и 

подготовке технического плана объекта недвижимости, а также по межеванию, 

определению координат границ участка и составлению межевого плана. Подготовить 

комплект документов для постановки на кадастровый учет земельного участка или 

объекта капитального строительства возможно только с помощью кадастрового инженера. 

Реестр кадастровых инженеров на официальном сайте Росреестра включает в себя 40 000 

специалистов. Каждый из них имеет право работать в любом регионе России.  

 

- Хороший результат работы кадастрового инженера – это составление межевого, 

технического плана или акта обследования таким образом, чтобы они соответствовали 

действующему законодательству и позволяли беспрепятственно поставить объект 

недвижимости на кадастровый учет и зарегистрировать на него право собственности. 

Когда документы подготовлены с соблюдением всех правил, заявители могут получить 

услугу Росреестра легко и быстро. Оценить компетентность кадастрового инженера 

позволяет сайт Росреестра. Здесь представлен общедоступный рейтинг, в котором 

учитываются результаты деятельности специалистов: указано количество 

подготовленных документов и информация об отказах в учетно-регистрационных 



 

 

 18 

действиях. Если приостановлений и отказов нет – это свидетельствует о высоком 

качестве работы кадастрового инженера, - говорит Константин Минин.  

Стоит отметить, что на территории Самарской области работает немало специалистов 

высокого уровня, это подтвердили и звонки граждан. Некоторые жаловались, что 

кадастровый инженер отказался от составления межевого или технического плана. В ходе 

разговора выяснялось, что граждане не смогли представить кадастровому инженеру 

необходимые для работы документы: например, разрешительную документацию на вновь 

созданные объекты или правоустанавливающие документы. Константин Минин пояснил, 

что кадастровые инженеры в данном случае поступили правильно: они руководствовались 

федеральным законом «О кадастровой деятельности» и не стали готовить документы, 

которые не прошли бы экспертный контроль Росреестра.  

Другие граждане предъявляли претензии, что кадастровый инженер якобы «тянет время». 

На деле оказалось, что специалист совершенно обоснованно запросил сведения об 

объектах недвижимости в государственном фонде данных.   

- Иногда чтобы подтвердить конфигурацию земельного участка и его площадь 

требуются документы, которые хранятся в архиве Росреестра или администрации 

органа местного самоуправления. Если специалист их запрашивает, это 

свидетельствует о его ответственном подходе к подготовке документов, - поясняет 

Константин Минин.  

Он также подчеркнул, что претензии к работе кадастровых инженеров необходимо 

направлять в саморегулируемую организацию кадастровых инженеров, в которой они 

состоят, поскольку СРО контролирует деятельность своих членов и обладает правом 

применять меры ответственности за недобросовестно выполненную работу.  

 

Контакты для СМИ:  
Ольга Никитина, помощник руководителя Управления Росреестра  

8 927 690 73 51, pr.samara@mail.ru 

 

Суздальцева О.Г. 

Минин К.С. 

 

 
          Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области. 

Редактор: Т.Н.Шлычкова 

Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район, 

с.Малая Глушица, ул. Советская, 60. 

Электронный  адрес: spmalayglushitsa@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru 

Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области. 

Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области. 

Номер подписан в печать в 10.00 час. 24.07.2020 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно». 

mailto:pr.samara@mail.ru
mailto:spmalayglushitsa@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

